[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                          КАРАР

[bookmark: _GoBack]                               ___________                      пгт. Рыбная Слобода                            № ____пи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.01.2025 №03пи «Об организации отдыха детей и молодежи в 2025 году»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством, а также реализации Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.03.2019 №158 «Об утверждении Государственной программы «Развитие молодежной политики в Республике Татарстан на 2019-2025 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.01.2025 №03пи «Об организации отдыха детей и молодежи в 2025 году» (в ред. от 12.03.2025 №52пи; от 28.04.2025 №101пи) следующие изменения:
         1.1) дополнить пунктом 18 следующего содержания:
	«18. Обеспечить организацию отдыха детей из семей (членам семей) граждан, участвующих в специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных категорий граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции в лагерях без взимания родительского взноса.»;
	1.2)       пункты 18 и 19 считать пунктами 19 и 20 соответственно.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам А.К. Вафину.

Руководитель                                                                                             Д.А. Сатдинов

image1.png